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Mötesprotokoll från Landsbygdsrådets möte  
2023-08-23, kl. 17.30 – 20.00  
 
Mötet hölls i Djurröd i paviljongen på Djurröds IP.     

Deltagare: Rickard Axelsson, Martin Hallingström Skoglund, Ann Djerf Svensson, 

Bodil Fredriksson, Jonas Elnefur, Dan Löfgren, Lars Nilsson, Jan Nordström, Per-

nilla Nordholm, Yvonne Kievad och Fredrik Lager  

 

Inbjudna: Eva Berglund, Kristianstads Kommun,  

 

Återbud: Karl-Johan Thim och, Kerstin Hallenborg, Karna Palmquist och Mikael 

Ulvholt 

 

1) Richard Axelsson, ordförande för landsbygdsrådet hälsade välkommen och för-

klarar mötet öppnat.  

 
2) Jonas Elnefur valdes som justerare.  

 
3)  Dagordningen fastställdes och godkändes.  

 

4)  Föregående protokoll gicks igenom och godkändes.  

 

5)  Djurröds Byalag: Jan Nordström berättade om arbetet som görs och gjorts för lo-

kal utveckling i Djurröd.  

Byalaget har ombesörjt att en uppställningsplats för husbilar och husvagnar finns. 

Då det inte längre finns något aktivt fotbollslag har ett gym inretts i ett av omkläd-

ningsrummen.  

Byalaget erbjuder även uthyrning av paviljongen till fester, kalas etc. Det genomförs 

allsångskväll och även danskurs. 

Under sommaren har även ett litet bibliotek inretts, där bybor kan låna och lämna 

böcker. I samband med detta möte hölls den officiella invigningen, där Fredrik La-

ger fick äran att klippa bandet.  

 

6) Eva Berglund, planeringsstrateg med fokus på besöksnäring- och turismfrågor på 

Kristianstads kommun informerade om uppdraget som är att attrahera invånare, be-

sökare och företag samt skapa förutsättningar för en växande besöksnäring. Evas 

presentation biläggs i protokollet.     
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7)  Lasse Stefanz i Huaröd: Ett antal föreningar i Huaröd gick samman och arrange-

rade en spelning med Lasse Stefans den 29 juni på idrottsplatsen.  

Arrangemanget blev en succé med mycket publik. Arrangemanget är ett lysande ex-

empel på hur föreningar kan samverka för att skapa lokal attraktivitet som leder till 

lokal utveckling.  

Förhoppningsvis får vi se en upprepning även nästa sommar.  

 

8) Tyvärr har det uppstått ett litet bakslag med projektet ”obebodda bostadsobjekt på 

Kristianstads landsbygd”. Styrelsen i Leader har beslutat att en sökande part endast 

kan söka projektmedel på 750 tkr. Vi hade lämnat in en projektidé med en budget på 

1 400 tkr. Detta gör att vi nu får ta ett omtag och se hur vi hanterar en eventuell an-

sökan. Fredrik kommer att träffa verksamhetsledare på Leader för att se om och hur 

vi kan gå vidare för att genomföra projektet.  

9) Landsbygdsfonden 2023. Nu öppnar återigen möjligheten för föreningar att söka 

stöd för sina idéer, verksamheter och projekt i landsbygdsfonden. Landsbygdsfon-

den ärr öppen till den 1 oktober. På nästa möte presenterar Fredrik de inkomna an-

sökningarna. En uppmaning är också att ni hjälper till att sprida att landsbygdsfon-

den finns. Ansökan och mer att läsa om fonden finns att läsa här.  Landsbygdsfon-

den öppen för ansökan - Kristianstads kommun 

 

10) Fredrik presenterade vad som beslutades att genomföras efter dialogmötena. 

Fredrik presenterade även hur processen går till från ett inkommit önskemål, syn-

punkt läggs fram till att det beslutas. Till åtgärder finns det 800 tkr avsatt. Listan 

över synpunkter och besluten bifogas till dokumentet.   

11) Kristianstad kommuns krisberedningsplan: På studiebesöket i Häradsbäck berät-

tade de att de arbetade med en lokal försörjningsplan, vid en eventuell kris. Ett öns-

kemål hade inkommit från Pernilla att höra mer om dels hur andra byar arbetar med 

detta, dels hur det övergripande ser ut i kommunen.  

Pernilla och Bodil berättade att de har påbörjat ett arbete och Marin informerade om 

att det för närvarande tas fram en kriskommunikationsplan. Ett förslag på denna 

plan är nu ute hos nämnder och kommunala bolag. Med svarstid till den 31 oktober. 

Med anledning av det bestämde vi att till vårt decembermöte bjuda in kommunens 

säkerhetschef Anders johansson till vårt decembermöte.  

Här finns mer att läsa om hur kommunen arbetar med säkerhet och krishantering. 

Säkerhet och krishantering - Kristianstads kommun  

12) Lokalekonomisk analys (LEA) är en metod där lokalbefolkningen, med hjälp av 

statistik från SCB, kartlägger resurserna i sin bygd - för att få fram bygdens handels-

balans med omvärlden. Det tydliggör vilken utvecklingspotential som finns vad gäl-

ler företagande och arbetstillfällen. 

Pernilla hade fått information om att en ort eller område för 5000 kronor skulle 

kunna köpa in ett paket med statistik Hon undrade om det fanns mer information i 

gruppen och om det skulle vara möjligt att landsbygdsrådet skulle kunna köpa in 

detta paket till ett område som var intresserade?  

Yvonne och Bodil berättade om sina erfarenheter av LEA och 5000: - är ett startpa-

ket som erbjuds, men då ingår ingen analys. Vill man ha det kostar det betydligt 

mer. Fredrik fick i uppdrag att kolla upp vad som ingår och vad priset är för tjäns-

ten.  

https://www.kristianstad.se/sv/huvudnyheter/landsbygdsfonden-oppen-for-ansokan/
https://www.kristianstad.se/sv/huvudnyheter/landsbygdsfonden-oppen-for-ansokan/
https://www.kristianstad.se/sv/omsorg-och-hjalp/akut-hjalp/sakerhet-och-krishantering/
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13) Dan informerade om att den 21september arrangerar styrgruppen för överens-

kommelsen en tematräff med fokus på psykisk hälsa. Alla föreningar är välkomna 

att anmäla sig. Inbjudan och mer information finns här. Tematräff med idéburen 

sektor - Kristianstads kommun  

 

Pernilla informerade om att de hade skickat in handlingar till kommunen med 

frågor som de ville ha svar på. Trots att det nu gått en ganska så lång tid så har 

de inte erhållit svar.  

 

Jonas informerade att nu har tyvärr bankomaten i Fjälkinge tagits bort. Detta är ett 

lysande exempel på hur samhällsservicen försvinner på landsbygden. Byalaget har 

varit i kontakt med Banken för att få svar på varför, men enligt dem så används den 

inte tillräckligt mycket för att få vara kvar.  

 

14) Nästa möte är den 3 oktober då vi är i Vittskövle 

15) Richard Axelsson avslutade mötet. 

 

 

https://www.kristianstad.se/sv/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/dialog-och-synpunkter/ideburen-sektor/
https://www.kristianstad.se/sv/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/dialog-och-synpunkter/ideburen-sektor/

